
 

 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e  della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIAZZA  DE CUPIS 
Piazza Cesare De Cupis, 20 -00155 RomaTel. 062280672  Fax 0622773406  

e-mail RMIC8E0001@ISTRUZIONE.IT- pec RMIC8E0001@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.F.: 97713560585- C.U.: UFG3NS 

 

 

          All’albo on line 

        Agli Atti 

           Sito web 

 

Oggetto: Assunzione incarico Progettista Dirigente Scolastico a TITOLO NON 

ONEROSO Progetto “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 
“Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 

maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione 

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 

luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 
CUP: I89J21016330001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

  VISTO       il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTO      l’avviso pubblico prot. M.I. numero 10812 del 13/05/2021, per la realizzazione di spazi 

laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; 

VISTA l’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per 

i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 

2021, n. 201; 

VISTO    il successivo decreto di destinazione delle risorse per ambienti STEM nell’ambito del 

Piano nazionale per la scuola digitale, numero 224 del 22 luglio 2021, con il quale è 

stato previsto lo scorrimento della graduatoria al fine di finanziare tutte le proposte 

ammissibili; 

VISTA la comunicazione relativa alla generazione del CUP ai fini dell’ammissione a 

finanziamento delle scuole a seguito dello scorrimento della graduatoria, nota prot. 

numero 44923 del 16/11/2021; 

VISTA la nota di autorizzazione all’attuazione del progetto nota prot. numero 71643 del 

29/08/2022; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3627 del 21/09/2022 relativo al progetto in 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIAZZA DE CUPIS - C.F. 97713560585 C.M. RMIC8E0001 - A79B1D3 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004278/U del 02/11/2022 13:00

mailto:RMIC8E0001@ISTRUZIONE.IT-


oggetto; 

RILEVATA  la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di 

PROGETTISTA per la realizzazione del progetto: “Spazi e strumenti digitali per le 

STEM” prioritariamente fra il personale interno; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico ha già elaborato un progetto di massima per la 

realizzazione del progetto; 

RITENUTO  per ragioni di ristrettezza dei tempi legati alla realizzazione del progetto e per la 

tipologia degli interventi necessari, sufficiente rivestire nella persona del Dirigente 

Scolastico la figura del Progettista; 

RITENUTO  di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l’istituzione 

scolastica ha presentato e che tale progetto non presenta particolari complessità; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può assumere l’incarico di progettista nell’ambito 

del Progetto, in oggetto indicato, come previsto nelle vigenti linee guida; 

 

DETERMINA 

Di assumere a titolo gratuito l’incarico di progettista per la realizzazione degli interventi di cui al 
Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 

“Spazi e   strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 

2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”. 

Autorizzazione progetto Titolo Progetto Importo autorizzato 

Nota prot. numero 71463 del 

29/08/2022 

Spazi e strumenti digitali per 

le STEM 
€ 16.000,00 

 

Le attività di progettazione consisteranno: 

- elaborazione di una proposta di progetto contenente i beni da acquistare; 

- predisposizione del piano acquisti secondo le normative vigenti; 

- svolgere l’incarico nei termini di realizzazione del progetto indicati nella lettera di 

autorizzazione: 

- registrare, nell’apposita piattaforma ministeriale, i dati relativi al piano; 

- controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al piano, inseriti nella piattaforma 

telematica PNSD; 

- provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici acquisti, che si dovessero 

rendere necessarie. 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e avrà durata fino al termine 

delle operazioni del progetto. 

                   Il Dirigente Scolastico 

                 (Prof.ssa Lucia De Michele) 
      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

     dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/93 


